РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Светлоозёрский сельский Совет народных депутатов

Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря  2015 года

                  № 18-СД

с. Светлоозёрское

	О внесении изменений и дополнений в решение Светлоозёрского сельского Совета народных депутатов от 21.12.2012 г. №25-СД. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов»

Рассмотрев ПРОТЕСТ прокуратуры Бийского района № 01-06-2015/2684 от 04.12.2015 года на решение Светлоозёрского сельского Совета народных депутатов от 21.12.2012 г. №25-СД «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов», Светлоозёрский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Удовлетворить ПРОТЕСТ прокуратуры Бийского района на решение Светлоозёрского сельского Совета народных депутатов от 21.12.2012 г. №25-СД «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов».
2.Внести в вышеназванное решение следующие изменения и дополнения:

в п.5 раздела 1:

по тексту слова "орган местного самоуправления" в соответствующих числе и падеже заменить словами "орган местного самоуправления или организация" в соответствующих числе и падеже;

дополнить подпунктом "и" следующего содержания:

"и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае";

в п.5 раздела 2 пункт «б» изложить в следующей редакции: «отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения государственными органами, органами местного самоуправления или организациями (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка»;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, согласно Устава муниципального образования  Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края, на информационных стендах в с. Светлоозёрское, п. Заозёрный, п. Полевода.

4. Контороль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

Глава
Светлоозёрского сельсовета:

П.И. Ямшанов

Обнародовано согласно Устава муниципального образования

Светлоозёрский сельсовет в с. Светлоозёрское, п. Заозёрный,

п. Полеводка на информационных стендах 22 декабря  2015 г.
Заместитель главы администрации
Е.В. Тихонова